
D.D.G. n. 

VISTO  lo Statuto della Regione;
VISTE  le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;
VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO  il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO  il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della

legge regionale  16 dicembre 2008,  n.  19.  Rimodulazione degli  assetti organizzativi  dei  
Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo  
2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e  
successive modifiche e integrazioni”;

VISTO  il D.P. n. 2812 del 19/06/2020 con il quale a seguito della delibera della Giunta regionale n.
272 del 14/06/2020 è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento delle 
Attività Produttive al dott. Carmelo Frittitta;

VISTO il DDG n. 472/S.11 del 27.04.2022 con il quale è stato approvato l'Avviso Pubblico “CLUSTER
IN SICILIA”, concernente le modalità e le procedure per la concessione e l'erogazione delle
agevolazioni previste dalla Base Giuridica di cui alla Delibera della Giunta regionale n. 129
del 23 marzo 2022 “Iniziativa Competitività Sicilia – FSC 2021/2027 e POC 2014/2020 –
Proposta  di  Disposizioni  attuative  e  di  Base giuridica  –  Approvazione”  successivamente
integrato con D.D.G. n. 506/S.11 del 29/04/2022;

VISTO il  DDG  n.  519/S.11  del  06.05.2022  con  il  quale  è  stato  modificato  l'Avviso  Pubblico
“CLUSTER IN SICILIA” come meglio ivi specificato;

VISTE le domande di partecipazione pervenute tra le ore 10.00 del 5 maggio 2022 e le ore 17.00
del  20  maggio  2022,  conformemente  a  quanto  indicato  all’art.  4.2  dell’Avviso  Pubblico
approvato con DDG n. 472/S.11 del 27.04.2022 e ss.mm.ii.;

VISTO in particolare l’art. 4.4 lettera c) dell’Avviso che prevede la nomina di apposita Commissione
di Esperti, nominata con Decreto del Dirigente Generale, per la valutazione delle domande;

VISTO il D.D.G. n. 543 del 24/05/2022 con il quale è stata nominata la Commissione di Esperti per
la  selezione  delle  istanze  pervenute  a  seguito  della  pubblicazione  dell'Avviso  Pubblico
“CLUSTER IN SICILIA” approvato con DDG n. 472/S.11 del 27.04.2022 e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.D.G.  n.  714 del  15/06/2022 con il  quale  si  è  proceduto alla  sostituzione del  Dott.
Vincenzo Guella,  n.q.  di  Presidente della  Commissione in  parola,  con il  Dott.  Giuseppe
Ammavuta e alla nomina del Dott. Maurizio Caracci quale componente e del Dott. Salvatore
Cordaro quale componente segretario;

serafina.siragusa
Font monospazio
773/DG DEL 16/05/2023 PALERMO



RITENUTO di dovere procedere alla sostituzione del Dott. Maurizio Caracci in quanto ha assunto
l’incarico  di  Capo  di  Gabinetto  degli  Uffici  di  diretta  collaborazione  dell’Assessore  alle
Attività Produttive,;

per i motivi sopra detti;

DECRETA
Art. 1

Per le motivazioni sopra riportate, la Dott.ssa Maria Pia Bottino è nominata, in sostituzione del
dott. Maurizio Caracci, componente della Commissione di Esperti per la valutazione delle proposte
progettuali pervenute, già costituita con D.D.G. n. 543 del 24/05/2022 e ss.mm.ii..

Art. 2
Per  quanto  stabilito  all’articolo  precedente,  la  Commissione  di  Esperti  per  la  selezione  delle
domande di partecipazione pervenute a seguito della pubblicazione dell'Avviso Pubblico “CLUSTER
IN SICILIA”, risulta così composta:
• Dott. Giuseppe Ammavuta (dirigente): Presidente
• Dott.ssa Maria Pia Bottino (funzionario direttivo): Componente
• Dott. Salvo Cordaro (funzionario direttivo): Componente con funzioni di segreteria.

Art. 3
Al  momento  di  accettazione  della  nomina,  la  Dott.ssa  Maria  Pia  Bottino  dovrà  compilare  la
dichiarazione di assenza di cause di inconferibilità, incompatibilità e conflitto di interesse di cui al
D.Lgs. n. 39/2012 e s.m.i.

Art. 4
L'attività della Commissione non comporta alcun onere aggiuntivo per la Regione Siciliana e la
partecipazione alle sedute è a titolo gratuito.

Art. 5
Il presente decreto, sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21
come modificato dall'art.  98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9. Sarà, inoltre,
pubblicato, sul sito http://www.euroinfosicilia.it e sul sito istituzionale
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/servizi-informativi/decreti-e-direttive

Il Dirigente Generale
     Carmelo Frittitta

http://www.euroinfosicilia.it/
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/servizi-informativi/decreti-e-direttive

		2023-05-16T12:55:02+0200
	CARMELO FRITTITTA




